
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

27.06.2023 №  175

Об усилении мер
антитеррористической
защищенности

На основании письма Министерства образования и науки Пермского края от 
27.06.2023 № 26-41-вн-215 «Об усилении мер антитеррористической
защищенности», в целях недопущения диверсий и террористических актов на 
объектах образования

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям образовательных организаций необходимо обеспечить 
следующие меры антитеррористической защищенности:

- усилить контроль за обеспечением пропускного и внутриобъектового 
режимов;

- исключить бесконтрольное пребывание на объектах (территориях) 
посторонних лиц, нахождение посторонних транспортных средств, в том числе 
бесхозных транспортных средств в непосредственной - близости к объекту 
(территории), в случае обнаружения таковых незамедлительно сообщать 
в правоохранительные органы;

- увеличить частоту периодических проверок зданий (строений, сооружений, 
помещений), а также уязвимых мест и критических элементов объектов 
(территорий), систем подземных коммуникаций, стоянок транспорта;

- провести с педагогическими и иными работниками, обучающимися 
образовательных организаций внеплановые практические занятия и инструктажи о 
порядке действий при обнаружении на объектах (территориях) посторонних лиц и 
подозрительных предметов, а также при угрозе совершения террористического акта;

- усилить контроль за поддержанием в исправном состоянии инженерно- 
технических средств и систем охраны, оснащения бесперебойной и устойчивой 
связью объектов (территорий);

- уточнить схемы оповещения и связи с территориальными органами 
и подразделениями Росгвардии, МЧС России, МВД России, ФСБ России,



2

муниципальными антитеррористическими комиссиями.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

С приказом ознакомлены: 
Канисева Д.А. « » 20 г.
Минсадирова Ф.З. « » 20 г.
Сарапульцева О.Н. « » 20 г.
Трескова Ф.Г. « » 20 г.
Теплых О.В. « » 20 г.
Брюханова А.В. « » 20 г.
Мамонтова Е.В. « » 20 г.


